[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00991/2008
Solicita a instalação de telefone público na Estrada da Fonte, nas proximidades do Sítio das Codornas e Sítio Santo Antonio. (Reitera a Indicação 565/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando instalação de telefone público na Estrada da Fonte, nas proximidades do Sitio das Codornas, Sítio Santo Antonio. (croqui anexo)
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o referido local é muito habitado e a maioria das casas não possui linha telefônica. Assim, tal benefício em muito ajudaria as pessoas residentes naquela comunidade, especialmente as que ali trabalham.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de julho de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(Robertinho)

Vereador

PROTOCOLO Nº 03109/2008